
 

 

EDITAL N° 099/2025 - DRA/PROGRAD 
 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO E CHAMADA 
PARA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA DOS(AS) 
CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) NO 
PROCESSO SELETIVO PARA OCUPAÇÃO DE 
VAGAS REMANESCENTES - PROVAR 2025, EM 
CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR. 

 

O Diretor de Registros Acadêmicos da Universidade Estadual do Paraná - 
UNESPAR, Ericson Raine Prust, no uso de suas atribuições e, 
 

Considerando a Resolução nº 025/2024-CEPE/UNESPAR, que aprova o Quadro Geral 
de Vagas dos Cursos de Graduação da UNESPAR para o ano letivo de 2025; 
 

Considerando a Resolução nº 024/2016-CEPE/UNESPAR, que regulamenta a 
execução e supervisão das atividades de Ensino de graduação na UNESPAR; 
 

Considerando o Edital nº 098/2025-DRA/PROGRAD, que publica as normas do 
PROVAR - 2025; 
 

TORNA PÚBLICO: 
 

Art. 1º. O RESULTADO FINAL e a CHAMADA para ocupação NO LIMITE das vagas 
do Processo Seletivo para ocupação de vagas remanescentes - PROVAR/2025. 
 

§ 1º As vagas disponíveis em cada curso serão ocupadas CONFORME A ORDEM 
DE CLASSIFICAÇÃO (conforme prevê o item nº 3 do Edital nº  098/2025-
DRA/PROGRAD) dos(as) candidatos(as) elencados no Anexo “A” deste Edital, 
que enviarem os documentos necessários para solicitação de matrícula, 
conforme orientações contidas no Art. 2º deste Edital. 
 

§ 2º Poderão efetivar a solicitação de matrícula, mediante envio da 
documentação, conforme orientações do Art. 2º deste Edital, todos(as) os(as) 
candidatos(as) elencados(as)/listados(as) no Anexo “A” deste Edital. 
 

§ 3º Havendo mais candidatos(as) classificados(as) do que vaga(s), esta(s) 
será(ão) ocupada(s) pelo(s) candidato(s) que possui(rem) maior nota de 
classificação, conforme disposto no parágrafo primeiro. 
 

§ 4º Cumpridos os requisitos previstos neste edital, o(a) candidato(a) 
classificado(a) dentro do limite de vaga(s) em mais de um curso, terá a matrícula 
efetivada conforme ordem de prioridade de escolha no momento da inscrição no 
PROVAR. 

 

Art. 2º. A solicitação de matrícula deverá ser realizada de maneira on-line, nos dias 

28, 29 e 30 de abril de 2025, onde o(a) candidato(a) deverá acessar o endereço 

www.unespar.edu.br/matriculas, clicar em “PROVAR 2025 - SOLICITAÇÃO DE 
MATRÍCULA”, preencher o requerimento on-line de matrícula e, anexar 
separadamente a seguinte documentação (de forma digitalizada/escaneada no 
formato .pdf, com tamanho máximo de 1MB (1024KB) cada - (outros formatos ou 
tamanhos não serão aceitos)): 
 
 

https://www.unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/2024/resolucao-no-025-2024-cepe-unespar
https://unespar.edu.br/a_reitoria/atos-oficiais/cepe/resolucoes/2016/resolucao-024-2016-cepe.pdf/view
https://unespar.edu.br/matriculas/matriculas-2025/edital-ndeg-098-2025-dra-prograd-publica-as-normas-do-provar-2025-1.pdf
http://www.unespar.edu.br/matriculas


 

 

I. Requerimento on-line de matrícula (será inserido no sistema automaticamente 
após o preenchimento pelo(a) candidato(a)); 

II. Certidão de Nascimento ou Casamento; 
III. Cédula de Identidade Civil (RG) ou da Carteira Modelo 19, em se tratando de 

estrangeiro frente e verso (como o original), numa única peça; 
IV. CPF; 
V. Documento Militar ou Certificado de Dispensa Militar (para maiores de 18 anos, do 

sexo masculino); 
VI. Título de Eleitor (para maiores de 18 anos); 

VII. Histórico Escolar do Ensino Médio, contendo no mesmo a Certificação de 
Conclusão (Conclusão de Curso profissionalizante: Cópia do DIPLOMA, apenas). 
 

a) O(a) requerente de nacionalidade brasileira, que cursou o Ensino Médio no exterior, deverá 
apresentar declaração de equivalência de estudos fornecida pelo órgão credenciado no Brasil. 
 

b) O(a) requerente de nacionalidade estrangeira, deverá seguir as disposições contidas no 
Documento Orientador - ERI/UNESPAR, em relação a documentação necessária para matrícula, 
disponível em eri.unespar.edu.br/documentos. 
 

c) O(a) requerente que no ato da solicitação de matrícula, não portar a via original do Histórico 
Escolar do Ensino Médio, poderá enviar (upload no sistema) uma Declaração/Certidão de 
Conclusão de Ensino Médio, devidamente assinada e carimbada pela autoridade escolar, 
que tornará a matrícula condicional até a entrega da via do Histórico Escolar do Ensino Médio, 
que deverá ser feita impreterivelmente no prazo de 30 dias (até que ocorra a entrega 
do Histórico Escolar do Ensino Médio, o(a) Candidato(a) não terá o seu registrado 
efetivado no sistema acadêmico, como estudante regular). 
 

d) Não será aceita em hipótese alguma, a solicitação de matrícula do(a) candidato(a) que não 
enviar (upload no sistema) o documento comprobatório referente a conclusão do Ensino Médio. 
 

§ 1º Os documentos destacados nos incisos deste Artigo 2º, devem ser legíveis, sem 
cortes, emendas, rasuras ou outros vícios. 
 

§ 2º Os(as) candidatos(as) que tiverem a matrícula deferida, poderão ser 
convocados(as) para apresentarem as vias originais dos documentos destacados nos 
incisos deste Artigo 2º, para conferência e veracidade em momento posterior, através 
de edital próprio.   
 

Art. 3º. Os(as) candidatos(as) classificados(as) nos cursos que preveem Teste de 
Habilidades Específicas (THE), após o envio da documentação para matrícula, 
deverá(ão) obrigatoriamente confirmar junto a Seção de Controle Acadêmico do 
Campus (https://www.unespar.edu.br/matriculas/enderecos) a participação no THE, 
para realizá-lo posteriormente, devendo obter aprovação para efetivação e confirmação 
da sua matrícula. 
 

Parágrafo Único: O dia/período de realização do Teste de Habilidades Específicas 
(THE) será informado ao(a) candidato(a) pela equipe de aplicação do Campus em que 
está inscrito(a). 
 

Art. 4º. O envio (upload no sistema) da documentação elencada no Artigo 2º deste 
Edital, é obrigatória, podendo a solicitação de matrícula ser invalidada caso não ocorra. 
 

§ 1º Na falta de quaisquer documentos relacionados nos incisos I a VI do Art. 2º deste 
Edital, o(a) candidato(a) terá sua matrícula realizada em caráter condicional, devendo 
apresentar na Seção de Controle Acadêmico do Campus, o respectivo documento, no 
prazo de 45 dias, sob pena de impedimento da efetivação de sua matrícula em sistema 
acadêmico.  

https://eri.unespar.edu.br/documentos/documento-orientador-em-relacao-a-documentacao-necessaria-para-matricula-de-estrangeiros-as-em-cursos-de-graduacao-na-unespar/view


 

 

§ 2º A UNESPAR não se responsabiliza por quaisquer problemas com o acesso à 
internet, bem como, com problemas nos aparelhos/dispositivos individuais 
utilizados para efetivação da solicitação de matrícula, erros cometidos pelos(as) 
candidatos(as) no momento da digitalização dos documentos e, erros cometidos 
pelos(as) candidatos(as) no momento da anexação (upload no sistema) dos 
documentos necessários. 
 
Art. 5º. Os(as) candidatos(as) classificados(as) que não cumprirem as exigências deste 
Edital perderão direito à vaga. 
 
Art. 6º. Estão disponibilizados no endereço www.unespar.edu.br/matriculas, vídeos 
contendo tutoriais de como proceder com a solicitação de matrícula em sistema.  
 
Art. 7º. A partir de 05/05/2025, será publicado em www.unespar.edu.br/matriculas, o 
Edital contendo o deferimento das matrículas. 
 
Art. 8º. Publique-se no site oficial da UNESPAR. 
 

Paranavaí/PR, 28 de abril de 2025. 
 
 
 
 
 

ERICSON RAINE PRUST 
Diretor de Registros Acadêmicos - DRA/PROGRAD 

Portaria nº 598/2023 - Reitoria/UNESPAR

http://www.unespar.edu.br/matriculas
http://www.unespar.edu.br/matriculas


 

 

ANEXO “A” - RESULTADO 
 

CAMPUS DE APUCARANA 

Curso Turno Grau 

Administração Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 20  

Ordem Pontuação Candidato 

1 596.07 
LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA DOS  
SANTOS 

2 546.98 KENEDY YGOR SILVA DO ROSARIO 

3 522.9 HEITOR SANCHEZ DE CAMPOS 

4 422.71 EVYLYN KEURIM RODRIGUES DANIEL 

5 413,89 JESSICA GEISE MARCAL DA COSTA 

6 394.89 MURILO RIVELINI DA SILVA 

7 382.96 MYRIAN FERREIRA JARDIM 

8 363.55 LIVIA CRISTINA DE OLIVEIRA JULIÃO 

9 351.33 VITORIA FERNANDA SILVEIRA ULIANA 

Curso Turno Grau 

Administração Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 709.43 RAFAELA BAGNOLLI BORSATO 

2 668.93 FABIANO RICCI 

3 657.42 GABRIELLY BARREIRO MAFRA 

4 638.54 
MIGUEL FELIPPE PEREIRA  
SANTIAGO 

5 629.83 GUILHERME PINHEIRO DE OLIVEIRA 

6 586.41 RAYSSA VITORIA MORAIS SILVA 

7 567.01 
MARIANA CRISTINA GOMES DAS  
NEVES 

8 554.96 KARINE ISABELE DE PAULA MATTOS 

9 552.9 VINÍCIUS RAFAEL FRAGA DE MELLO 

10 530.56 MARCOS PAULO FERREIRA DE MORAES 

11 517.56 
LUIZ RICARDO BRITO FERREIRA J 
UNIOR 

12 517.5 ROBERTI TEIXEIRA RIBEIRO 

13 514.91 
NAYRA DE OLIVEIRA GRACIOLI  
MOREIRA 

14 513.63 GUSTAVO VELOSO DE OLIVEIRA 

15 508.89 LUKAS IZIDIO SILVA 

16 492.73 BRUNA BEATRIZ DE FREITAS ALVES 



 

 

17 481.06 
JOSÉ HENRIQUE DE ARAUJO AMORIM DE  
SOUZA 

18 463.72 DOUGLAS HENRIQUE SANTANA 

19 421.56 NATALY VITORIA SILVERIO 

20 399.73 BRUNO GABRIEL CARRILHO DA SILVA 

21 394.89 MURILO RIVELINI DA SILVA 

22 369.22 TAINARA DE FREITAS DE SOUZA 

23 327.04 EDUARDO VINICIUS BATALHA SEBASTIAO 

Curso Turno Grau 

Ciência da Computação Integral Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 693.03 TAISSA MARIA FRANCO RODRIGUES 

2 666.44 RENAN RIBEIRO 

3 640.42 GUSTAVO TOMADON 

4 634.25 
REINALDO VASCONCELOS DOS  
ANJOS 

5 600.32 ANTÔNIO BUSUTTI MÓVIO 

6 552.93 RYAN DOS SANTOS 

7 546.98 KENEDY YGOR SILVA DO ROSARIO 

8 543.24 ANANDA CORSETI FARINAZZO 

9 509.47 ROGERIO VAZ FILHO 

10 508.02 KARINE DA SILVA MARCAL 

11 494.4 ERICK MATHEUS FRIAS RAFAEL 

12 490.44 JANE MÁRCIA ALVES MOREIRA 

13 473.78 FERNANDA GERALDO MARTINS 

14 468.39 
MARIA EDUARDA MARCELA DE  
SOUZA 

15 378.22 ARTUR GUILHERME GOMES SILVA 

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 576.57 MANUELA ZANETI BRAMBILLA 

2 511.76 
JESSICA LUIZA DA SILVA  
GUIMARAES 

3 476.56 AUGUSTO JOANI 

4 421.9 PATRÍCIA FERREIRA BON FIN 

5 351.33 VITORIA FERNANDA SILVEIRA ULIANA 

6 346.4 LUCINDA GONÇALVES RÁPIDO 



 

 

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 608.14 LEONARDO HENRIQUE LOPES RODRIGUES 

2 608.09 MANOELA DE CASTRO 

3 552.93 RYAN DOS SANTOS 

4 552.59 MILLENA STELLA SANTOS 

5 545.04 PRISCILA PINTON SILVEIRA 

6 535.75 LUIS FELIPE DO NASCIMENTO DE MELO 

7 533.69 ERICK DE OLIVEIRA PARUSSOLO 

8 511.76 JESSICA LUIZA DA SILVA GUIMARAES 

9 470.38 ANGELICA ROCHA URIZZI 

10 450.14 JOSÉ GILSON DE CARVALHO PEREIRA 

11 421.87 BRUNO HENRIQUE BOVO MATIAS 

12 421.56 NATALY VITORIA SILVERIO 

13 369.22 TAINARA DE FREITAS DE SOUZA 

14 360.04 NATAN SOUZA DA SILVA PEREIRA 

Curso Turno Grau 

Ciências Econômicas Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 8  

Ordem Pontuação Candidato 

1 646.92 MARCOS FÁBIO VITAL 

2 640.42 GUSTAVO TOMADON 

3 535.75 LUIS FELIPE DO NASCIMENTO DE MELO 

4 505.89 NICOLAS GASPARETTO DZIOBA 

5 450.14 JOSÉ GILSON DE CARVALHO PEREIRA 

Curso Turno Grau 

Direito Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 717.92 TIAGO DOS SANTOS MOLINARI 

2 713.93 ALEXANDRE HIROMITSU NAGASE 

3 709.43 RAFAELA BAGNOLLI BORSATO 

4 705.92 IAGO GABRIEL DE JESUS CORDEIRO 

5 690.08 JULIA LIMA PEREIRA BARROS 

6 687.26 MATHEUS GRIGOLETTO DE FREITAS 

7 668.93 FABIANO RICCI 



 

 

8 666.44 RENAN RIBEIRO 

9 664.08 MICAELLY BACULI DA SILVA 

10 657.42 GABRIELLY BARREIRO MAFRA 

11 652.25 GIOVANNA VITORIA FAILI 

12 647.9 ANA CAROLINE FERNANDES DE SIQUEIRA 

13 646.92 MARCOS FÁBIO VITAL 

14 641.42 ANDRE CÂNDIDO MACHADO 

15 634.25 REINALDO VASCONCELOS DOS ANJOS 

16 630.72 EVELYN GABRIELY SOARES SILVA 

17 629.83 GUILHERME PINHEIRO DE OLIVEIRA 

18 624.75 ALISSON HENRIQUE ALVES 

19 608.13 FERNANDA BRITTO RYMOVICZ 

20 608.09 MANOELA DE CASTRO 

21 600.27 EMILLY ALMEIDA MIRANDA 

22 596.07 LUIS FERNANDO DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

23 590.52 MARIA EDUARDA FAJARDO DARE 

24 586.41 POLIANA SANTOS VICHUATE 

25 586.41 RAYSSA VITORIA MORAIS SILVA 

26 582.24 FABIO RENAN APARECIDO 

27 581.07 FABIO VIEIRA RIBEIRO 

28 576.57 MANUELA ZANETI BRAMBILLA 

29 573.56 MARIA LAURA CAIXETA 

30 572.07 MATEUS PENEROTI CAVALCANTE 

31 566.07 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA 

32 556.26 KENYANA VITORIA DA COSTA MACHADO 

33 555.2 LETICIA IASMIN DE LARA 

34 554.96 KARINE ISABELE DE PAULA MATTOS 

35 552.59 MILLENA STELLA SANTOS 

36 547.49 CIBELE KAROLINE FERNANDES DA SILVA 

37 546.59 MARIANE DE OLIVEIRA LEANDRO 

38 546.06 LIDIA EDUARDA DE SOUZA 

39 545.04 PRISCILA PINTON SILVEIRA 

40 543.24 ANANDA CORSETI FARINAZZO 

41 538.23 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 

42 533.69 ERICK DE OLIVEIRA PARUSSOLO 

43 530.56 MARCOS PAULO FERREIRA DE MORAES 

44 524.91 VALDINEI JOSÉ DE LIMA MORAES 

45 524.4 MONIQUE DIAS FAUSTINO 



 

 

46 523.76 ANA KAROLINE HIPOLITO GOMES 

47 522.9 HEITOR SANCHEZ DE CAMPOS 

48 522.43 BIANCA MIRELA ZOCCA 

49 517.56 LUIZ RICARDO BRITO FERREIRA JUNIOR 

50 517.5 ROBERTI TEIXEIRA RIBEIRO 

51 514.91 NAYRA DE OLIVEIRA GRACIOLI MOREIRA 

52 513.63 GUSTAVO VELOSO DE OLIVEIRA 

53 511.41 FABIANA DE CASTRO PEREIRA DA LUZ 

54 508.89 LUKAS IZIDIO SILVA 

55 501.9 FABIANO ENESTO CAMPANER 

56 494.4 ERICK MATHEUS FRIAS RAFAEL 

57 494.36 HELLEN FOLLY VALENTE 

58 492.73 BRUNA BEATRIZ DE FREITAS ALVES 

59 481.06 
JOSÉ HENRIQUE DE ARAUJO AMORIM  
DE SOUZA 

60 479.1 FERNANDA CRISTINA PEREIRA FRANCO 

61 476.56 AUGUSTO JOANI 

62 474.06 MAIARA REGINA MARQUES DA SILVA 

63 470.38 ANGELICA ROCHA URIZZI 

64 468.39 MARIA EDUARDA MARCELA DE SOUZA 

65 463.72 DOUGLAS HENRIQUE SANTANA 

66 463.06 CARLOS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 

67 445.06 GABRIELLY DUTRA DE GRANDI 

68 430.42 JÚLIA DE OLIVEIRA MENDES 

69 422.71 EVYLYN KEURIM RODRIGUES DANIEL 

70 421.87 BRUNO HENRIQUE BOVO MATIAS 

71 413.89 JESSICA GEISE MARCAL DA COSTA 

72 403.12 JOSIAS AMANTINO 

73 398.05 EVERTONE MEDEIROS 

74 395.89 REBEKA MENDES 

75 369.32 EDUARDA CASSIANO BARROS 

76 366.7 EDUARDO HENRIQUE ALVES DE FREITAS 

77 356.48 KETURY CAUANI CAETANO ROSA 

78 327.04 EDUARDO VINICIUS BATALHA SEBASTIAO 

Curso Turno Grau 

Letras - Espanhol Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 9  

Ordem Pontuação Candidato 

1 443.64 GISELLE CRISTINA KOSLOSKI 



 

 

Curso Turno Grau 

Letras - Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 713.93 ALEXANDRE HIROMITSU NAGASE 

2 641.42 ANDRE CÂNDIDO MACHADO 

3 586.41 POLIANA SANTOS VICHUATE 

4 538.23 MARIA EDUARDA DE OLIVEIRA 

5 525.13 PRISCILA CRISTINA DOS REIS 

6 511.41 FABIANA DE CASTRO PEREIRA DA LUZ 

7 399.73 BRUNO GABRIEL CARRILHO DA SILVA 

Curso Turno Grau 

Letras - Português Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 531.75 MAYARA TAMIRES DOS SANTOS GUILHERME 

2 524.4 MONIQUE DIAS FAUSTINO 

3 489.73 CINTIA CAROLINE MIKULIM ANDRADE 

4 369.32 EDUARDA CASSIANO BARROS 

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 12  

Ordem Pontuação Candidato 

1 505.89 NICOLAS GASPARETTO DZIOBA 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 690.08 JULIA LIMA PEREIRA BARROS 

2 571.39 GRETA LOUISE DE SOUZA CARRASCOSO 

3 567.01 
MARIANA CRISTINA GOMES DAS  
NEVES 

4 566.07 ALEX DE OLIVEIRA SOUZA 

5 547.49 
CIBELE KAROLINE FERNANDES DA  
SILVA 

6 525.13 PRISCILA CRISTINA DOS REIS 

7 488.49 ANDRESSA DE OLIVEIRA VIDAL SANTOS 

8 463.06 CARLOS EDUARDO DA SILVA OLIVEIRA 

9 460.72 
GRAZIELE FARIA DE AZEVEDO  
LEOPOLDINO 



 

 

10 445.06 GABRIELLY DUTRA DE GRANDI 

11 443.64 GISELLE CRISTINA KOSLOSKI 

12 356.48 KETURY CAUANI CAETANO ROSA 

13 341.38 ISABELLE CHELI DE SOUZA 

Curso Turno Grau 

Secretariado Executivo Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 15  

Ordem Pontuação Candidato 

1 664.08 MICAELLY BACULI DA SILVA 

2 403.12 JOSIAS AMANTINO 

Curso Turno Grau 

Serviço Social Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 7  

Ordem Pontuação Candidato 

1 573.56 MARIA LAURA CAIXETA 

2 571.39 GRETA LOUISE DE SOUZA CARRASCOSO 

3 531.75 
MAYARA TAMIRES DOS SANTOS  
GUILHERME 

4 489.73 CINTIA CAROLINE MIKULIM ANDRADE 

5 488.49 ANDRESSA DE OLIVEIRA VIDAL SANTOS 

6 460.72 
GRAZIELE FARIA DE AZEVEDO  
LEOPOLDINO 

Curso Turno Grau 

Turismo e Negócios Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 25  

Ordem Pontuação Candidato 

1 600.27 EMILLY ALMEIDA MIRANDA 

CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 

Curso Turno Grau 

Administração Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 22  

Ordem Pontuação Candidato 

1 538.71 EMANUEL PAULOSKI BANDEIRA 

2 528.76 
MARCOS VINICIUS FERREIRA  
LIMA 

3 519.24 ROBSON GABRIEL LUCAS 

4 513.64 RENATA DA SILVA PIETROSKI 

5 506.06 GIOVANA TELES DOS SANTOS 

6 437.86 
ANA VITORIA SIMION  
NASCIMENTO 



 

 

7 426.82 ANA PAULA FLORCZAK ULIANA 

8 392.8 INGRID RENATA L. ROSA 

9 382.96 MYRIAN FERREIRA JARDIM 

10 371.72 
EDENIR FREITAS DA ROSA  
JUNIOR 

11 334.82 JULIANA CAROL VALENTIM 

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 714.14 
VINICIUS EDUARDO RIBEIRO DOS  
SANTOS 

2 577.42 FELLIP SANTOS DE OLIVEIRA 

3 538.71 EMANUEL PAULOSKI BANDEIRA 

4 519.24 ROBSON GABRIEL LUCAS 

5 506.06 GIOVANA TELES DOS SANTOS 

6 437.86 ANA VITORIA SIMION NASCIMENTO 

7 433.48 HERIVELTON CANDIDO DA SILVA 

8 429.66 ÍTALO CAUÃ SILVA DOS SANTOS 

9 409.06 JHONATAN RIBEIRO DOS SANTOS 

10 369.55 
EUCILENE RAMOS PEREIRA DA SILVA  
ANDRADE 

11 363.88 AMANDA SOPRANO DE ALCANTARA 

12 346.4 LUCINDA GONÇALVES RÁPIDO 

Curso Turno Grau 

Ciências Econômicas Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 27  

Ordem Pontuação Candidato 

1 673.58 DIEGO SANTIAGO LOPES 

2 577.42 FELLIP SANTOS DE OLIVEIRA 

3 570 SABRINA VENTURA CAMILO 

4 490.44 JANE MÁRCIA ALVES MOREIRA 

5 434.82 JULIO CESAR VALENTIM 

6 433.48 HERIVELTON CANDIDO DA SILVA 

7 426.82 ANA PAULA FLORCZAK ULIANA 

8 392.8 INGRID RENATA L. ROSA 

9 378.22 ARTUR GUILHERME GOMES SILVA 

10 371.72 
EDENIR FREITAS DA ROSA  
JUNIOR 

11 334.82 JULIANA CAROL VALENTIM 



 

 

Curso Turno Grau 

Engenharia de Produção 
Agroindustrial 

Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 720 LUAN HENRIQUE DE OLIVEIRA 

2 714.14 
VINICIUS EDUARDO RIBEIRO DOS  
SANTOS 

3 630.99 YASMIN BRAGA 

4 570 SABRINA VENTURA CAMILO 

5 513.64 RENATA DA SILVA PIETROSKI 

6 434.82 JULIO CESAR VALENTIM 

7 409.06 
JHONATAN RIBEIRO DOS  
SANTOS 

8 392.5 ROBERIVANDO PEREIRA BORGES 

9 363.88 AMANDA SOPRANO DE ALCANTARA 

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 14  

Ordem Pontuação Candidato 

1 447.52 EDER UMBELINO ALVES 

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 10  

Ordem Pontuação Candidato 

1 673.58 DIEGO SANTIAGO LOPES 

2 447.52 EDER UMBELINO ALVES 

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 7  

Ordem Pontuação Candidato 

1 640.15 
GUILHERME BRANDAO DOS REIS  
ESTEVES 

2 509.66 VITORIA DEUNISIO DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 15  

Ordem Pontuação Candidato 

1 630.99 YASMIN BRAGA 

2 468.45 ELISA DOS SANTOS 



 

 

Curso Turno Grau 

Turismo Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 21  

Ordem Pontuação Candidato 

1 720 LUAN HENRIQUE DE OLIVEIRA 

CAMPUS DE CURITIBA I 

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 NATALIA PACHECO DOS SANTOS 

2 775 SOFIA RADIGONDA ARMSTRONG ARNOSTI 

3 770 MAURILIO VICENTE GONÇALVES DA SILVA 

4 745 ELISA MOREIRA AMORIM 

5 738.59 LAURA SOUZA DA SILVA 

6 712.58 JADERSON DE ASSIS ALVES 

7 710 LOHAN MOCELLIN DOMINGUES 

8 710 MAICON VANDIR AIRES DA SILVA 

9 710 ARTHUR PLOTZ AQUINO 

10 709.73 KAMILLY BORGES CORREIA 

11 706.25 VINICIUS SANTOS MARCOVSKI 

12 700 ISABELA ALVES DE ALCÂNTARA 

13 695 LUCIANA CAMPOS LINO 

14 677.75 VERÔNIKA CHRISTINA LASKA DE OLIVEIRA 

15 677.75 MANOELA ZANATTA 

16 672.92 ANGELO PINHEIRO BORGES 

17 656.58 NICOLY BETIN NUNES CHICHOSKI 

18 650 EDUARDA KULIK 

19 647.75 ANA CAROLINA DE TONI 

20 641.58 BRUNA GARBIN RIBEIRO 

21 640.3 ARION WOLFF DOS SANTOS 

22 639.02 ANA CLARA DA SILVA 

23 637.08 BEAU FOLTAS 

24 635 ORLANDO RABELO 

25 630 BRUNNA DA SILVA 

26 625.58 ANA FLÁVIA MACIEL COSTA 

27 623.75 GABRIEL DE SOUZA GOMES 

28 620.58 CAMILA APPELT COLLI 



 

 

29 619 RONALD MORAIS MEDRADO 

30 618.52 ELLIS LIMA 

31 615 MARIO KRAVISKI NETO 

32 610.08 ANA PAULA JEREMIAS MATHEUS 

33 609.7 
EMANUELLY LIBANHA DE  
SOUZA 

34 609.42 REGITON LUIZ GOMES PEPPE 

35 600.24 TAÍS MIHO WAKIZAKA 

36 597.75 JORGE LUIZ ZAROWNY DA ROCHA 

37 590.79 MARIANA DO NASCIMENTO FARIAS 

38 590.27 GUSTAVO KICHILESKI PINHEIRO 

39 587.71 LUIZA CAROLINA REPINOSKI 

40 587.25 THAYLAN ANDRE OLISCOVICZ 

41 580.85 AMANDA DIELI SOARES LEVORATO 

42 580.08 LARISSA ZIELINSKI 

43 579.15 WEVERSON SILVA DE SOUZA 

44 577.83 ELLEN CRISTINA PIROG 

45 577.14 JHULLY FELIX DOS REIS 

46 570.42 ROGÉRIO CEBULLA 

47 567.42 FRANCIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 

48 563.06 TAYLA DA COSTA DEMETRIO 

49 559.35 JESSICA SILVEIRA DE SOUZA 

50 553.25 CECILIA RECHE GARCIA 

51 551.58 DANIELLE REQUIAO DE FREITAS 

52 546.27 ELOIZE OLIVEIRA DOS SANTOS 

53 545.74 JULIO CEZAR GONCALVES RAMOS 

54 541.81 LETICIA GUIMARAES CAPELIN DE LARA 

55 540.11 MARIANA NASCIMENTO MARCONDES 

56 538.56 GABRIEL VINICIOS DE LARA DE CASTILHO 

57 535.74 CHRYSANDER COMIM 

58 522.58 
EDSON GALVAO CHERVENSKI DIAS  
JUNIOR 

59 516.57 NIU MUÑOZ REAL 

60 512.05 BIANCA WISINIEWSKI BORAIKO 

61 501.57 MARIA ANGELICA XAVIER DE CAMARGO 

62 490.28 KASSIANE CAETANO PEREIRA DA SILVA 

63 479.91 SILMERI ANGELA DE LIMA NASSER 

64 470.91 RACHEL PEREIRA RAMOS 

65 429.9 GUSTAVO HENRIQUE GIACOMELI CHUPEL 



 

 

66 427.7 ANALICE ASSUNÇÃO DOS SANTOS 

67 417.82 JAQUELINE CAMARGO LOPES 

68 414.39 MARCOS ROBERTO DO NASCIMENTO 

69 392.58 EMANUELY PAULIUKEVICIUS CANDIDO 

70 381.55 MARIA EDUARDA DA SILVA 

71 320.03 GABRIELA MURAD 

72 242.54 AUGUSTO DOS SANTOS GONÇALVES 

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 910 ANA CLARA ZAMBERLAN MUJICA 

2 804.54 MARIA VITÓRIA LUIZA NUNES 

3 801.46 MANUELA SIPOLA CARDOSO 

4 800.55 TAIS PAIANO SCHELEIDER 

5 775 NEIVA MARIA VIRGINIA RODRIGUES 

6 770 SAMUEL ELIABER DE ARAUJO 

7 710 ARTHUR PLOTZ AQUINO 

8 709.73 KAMILLY BORGES CORREIA 

9 706.25 VINICIUS SANTOS MARCOVSKI 

10 698.93 MARIA NATALIA NOVELI LUCENA 

11 696.92 LUIZA MOURÃO DE ANDRADE BUSSMANN 

12 681.42 JÚLIA PRADO ZIMMERMANN 

13 677.75 VERÔNIKA CHRISTINA LASKA DE OLIVEIRA 

14 677.75 MANOELA ZANATTA 

15 677.09 MARCOS ROGÉRIO MAIOLI 

16 672.92 ANGELO PINHEIRO BORGES 

17 671.99 RODRIGO DE OLIVEIRA LIMA 

18 670.22 MAYAN GAYATRI BENKE 

19 669.83 AMANDA SILVA DOS SANTOS 

20 667.48 EZEQUIEL LOPES DA SILVA 

21 655.89 LAIS CAROLINE ALVES PENTEADO 

22 641.08 MARIA LUISA SALES HUBERT 

23 639.15 ANA CAROLINA DE FARIA 

24 619 RONALD MORAIS MEDRADO 

25 617.4 DANIEL MACHADO RAMALHO 

26 615.01 BRUNA FERNANDA GONCALVES 

27 611.87 MÁRCIA REGINA MALAGHINI 



 

 

28 611.72 ANNY VITORIA GOMES PENTEADO 

29 611.45 
KAUANY ALVES RIBEIRO DOS  
SANTOS 

30 606.29 
EMANUELLY VICTORY GOMES  
MENDES 

31 588.92 
ISABELI APARECIDA DE FREITAS  
ANTUNES 

32 587.25 THAYLAN ANDRE OLISCOVICZ 

33 583.36 GIOVANNA MOREIRA DA SILVA 

34 580.67 DAN PACHECO GUEDES 

35 580.52 GUILHERME ARANDA DOS SANTOS 

36 577.83 ELLEN CRISTINA PIROG 

37 577.63 
KAUAN DANIEL AVANCIR RODRIGUES  
SILVA 

38 574.92 SARAH REGINA MENDES 

39 573.18 KATHLEEN LARISSA DA SILVA 

40 572.22 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS 

41 570.14 FABIANO ANTONIO SASSO 

42 569.45 KEMILLY DE CARVALHO BATISTA 

43 568.07 
MILLENE FERNANDES MONTEIRO  
LOUBACK 

44 562.35 LAURA RIBEIRO COUTO MARTINS 

45 554.89 AURELIA SASS SANTANA 

46 552.66 JULIANA CRISTINA MARTINS MENEGASSO 

47 545.74 JULIO CEZAR GONCALVES RAMOS 

48 542.07 ADRIANA BUENO MACHADO 

49 540.11 MARIANA NASCIMENTO MARCONDES 

50 535.56 THYAGO SEUCHI NAKAMURA FALKENBACH 

51 532.01 WICTORYA HELLEN KLOSTER 

52 523.65 YASMIN PASTORINI 

53 516.57 NIU MUÑOZ REAL 

54 511.42 GIOVANI GREBOS BINATTI 

55 510 GLÓRIA ELENA SOTO FRANCO 

56 508.08 RAFAELA CECILIA TAVARES MARTINS 

57 501.57 MARIA ANGELICA XAVIER DE CAMARGO 

58 501.24 RAFAELLY RIBEIRO 

59 479.91 SILMERI ANGELA DE LIMA NASSER 

60 472.55 VINICIUS SCHELISCHTING PIMENTEL 

61 468.75 DIRCEU LOZANO JUNIOR 

62 447.9 ANA BEATRIZ GUIMARÃES AMORIM 

63 443.07 RUAN VINICIUS SLUSARSKI ALVES 



 

 

64 430.39 MANUELLA NALDIM BRITTES RODRIGUES 

65 426.57 CLÁRIAN MENDES REZENDE 

66 426.52 LEONAM MILDEMBERGER NASCIMENTO 

67 422.89 RAILSON ANAQUIRI RODOLFO 

68 401.56 PEDRO MEDEIROS DE SOUSA BRITO 

69 391.05 LETICIA GIOVANA OLIVEIRA BARBOSA 

70 353.56 WILLIAM ROBERTS DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Instrumento Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 10  

Ordem Pontuação Candidato 

1 616.58 VANESSA CRISTINY PIRES BALDI 

2 554.04 GUSTAVO GUALTIERI CRISCI 

3 385.32 NATHALIA EUGENIO DA CRUZ SILVA 

4 210 GERSON SOUZA DE AVILA 

Curso Turno Grau 

Museologia Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 715.1 RAFAELA VIEIRA DA LUZ 

2 701.42 FERNANDO JOSÉ DA SILVA 

3 681.42 JÚLIA PRADO ZIMMERMANN 

4 677.09 MARCOS ROGÉRIO MAIOLI 

5 655.89 LAIS CAROLINE ALVES PENTEADO 

6 588.92 ISABELI APARECIDA DE FREITAS ANTUNES 

7 583.97 EDUARDA POLIANA PAULUK DOS SANTOS 

8 579.63 GENISIA SANTOS DURAES 

9 575.27 GABRIELLE KLASSEN MARQUES 

10 574.92 SARAH REGINA MENDES 

11 564.9 LUCAS MARTINS SOARES 

12 527.73 GIOVANA ANSCHAU DE BIASSIO 

13 523.65 YASMIN PASTORINI 

14 519.83 YAHN PADILHA SANTOS 

15 504.9 PAULO VICENTE PEREIRA DE SOUZA FILHO 

16 481.92 VINÍCIUS EDUARDO LIMA DA SILVA 

17 426.57 CLÁRIAN MENDES REZENDE 

18 418.86 GUILHERME REGO DOURADO 

19 400.39 VALENTIM BASTOS ALBUQUERQUE 



 

 

Curso Turno Grau 

Música Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 11  

Ordem Pontuação Candidato 

1 580.52 GUILHERME ARANDA DOS SANTOS 

2 559.35 JESSICA SILVEIRA DE SOUZA 

3 535.74 CHRYSANDER COMIM 

4 505.41 KAHESSA DE MACEDO PEREIRA 

5 392.58 EMANUELY PAULIUKEVICIUS CANDIDO 

6 242.54 AUGUSTO DOS SANTOS GONÇALVES 

7 210 GERSON SOUZA DE AVILA 

CAMPUS DE CURITIBA II 

Curso Turno Grau 

Artes Visuais Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 900 NATALIA PACHECO DOS SANTOS 

2 800.55 TAIS PAIANO SCHELEIDER 

3 775 NEIVA MARIA VIRGINIA RODRIGUES 

4 775 SOFIA RADIGONDA ARMSTRONG ARNOSTI 

5 770 MAURILIO VICENTE GONÇALVES DA SILVA 

6 770 SAMUEL ELIABER DE ARAUJO 

7 745 ELISA MOREIRA AMORIM 

8 710 LOHAN MOCELLIN DOMINGUES 

9 696.92 LUIZA MOURÃO DE ANDRADE BUSSMANN 

10 671.99 RODRIGO DE OLIVEIRA LIMA 

11 668.42 MARIANA AMELIE RIBEIRO IMFELD 

12 650 EDUARDA KULIK 

13 647.91 MARIAH CINACHI RODRIGUES 

14 641.58 BRUNA GARBIN RIBEIRO 

15 641.08 MARIA LUISA SALES HUBERT 

16 639.15 ANA CAROLINA DE FARIA 

17 639.02 ANA CLARA DA SILVA 

18 637.08 BEAU FOLTAS 

19 635 ORLANDO RABELO 

20 630.92 FRANCIEL ANTUNES CARDOSO 

21 620.38 ANDRÉ LUIZ DE ARAUJO MARCELINO 

22 618.52 ELLIS LIMA 



 

 

23 615 MARIO KRAVISKI NETO 

24 613.1 LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 

25 611.87 MÁRCIA REGINA MALAGHINI 

26 610.84 OTÁVIO OLIVEIRA PRESTES DE SOUZA 

27 610.33 AMANDA NEVES DOS SANTOS 

28 609.7 EMANUELLY LIBANHA DE SOUZA 

29 609.42 REGITON LUIZ GOMES PEPPE 

30 600.02 ISABELA CAROLINE DE OLIVEIRA 

31 598.25 LEONARDO DE OLIVEIRA LEITE DE CASTRO 

32 597.75 JORGE LUIZ ZAROWNY DA ROCHA 

33 590.79 MARIANA DO NASCIMENTO FARIAS 

34 590.27 GUSTAVO KICHILESKI PINHEIRO 

35 588.17 MATHEUS WILLIAN LIMA ZITTLAU 

36 587.71 LUIZA CAROLINA REPINOSKI 

37 583.36 GIOVANNA MOREIRA DA SILVA 

38 580.85 AMANDA DIELI SOARES LEVORATO 

39 580.67 DAN PACHECO GUEDES 

40 577.63 KAUAN DANIEL AVANCIR RODRIGUES SILVA 

41 572.22 LUCAS GABRIEL DOS SANTOS 

42 567.42 FRANCIELLE OLIVEIRA DOS SANTOS 

43 565.36 NICOLAS EMERICK MYSZKOWSKI GOMES 

44 552.66 JULIANA CRISTINA MARTINS MENEGASSO 

45 549.49 EVA CASTURINA DA LUZ CAVALHEIRO 

46 546.27 ELOIZE OLIVEIRA DOS SANTOS 

47 541.81 LETICIA GUIMARAES CAPELIN DE LARA 

48 537.77 MAISA DA SILVA LUZ 

49 535.56 THYAGO SEUCHI NAKAMURA FALKENBACH 

50 519.83 YAHN PADILHA SANTOS 

51 517.08 RAFAELA RIEMI MARYNOWSKI HACHIYA 

52 511.42 GIOVANI GREBOS BINATTI 

53 510 GLÓRIA ELENA SOTO FRANCO 

54 505.25 ISABELA BARBIERI ARAUJO 

55 501.24 RAFAELLY RIBEIRO 

56 490.92 LUANA LEAL DA SILVA 

57 475.92 ÁDRIAN MOREIRA COSTA 

58 470.91 RACHEL PEREIRA RAMOS 

59 463.08 GABRIEL MARCOS VAZ DE OLIVEIRA 

60 443.07 RUAN VINICIUS SLUSARSKI ALVES 



 

 

61 429.9 GUSTAVO HENRIQUE GIACOMELI CHUPEL 

62 426.52 LEONAM MILDEMBERGER NASCIMENTO 

63 401.56 PEDRO MEDEIROS DE SOUSA BRITO 

64 390.07 EMILY FRANCINE SANTOS RIBEIRO DA SILVA 

65 353.56 WILLIAM ROBERTS DE OLIVEIRA 

66 337.39 RAYSSA MACHADO GUIMARAES DOS REIS 

67 320.03 GABRIELA MURAD 

Curso Turno Grau 

Cinema e Audiovisual Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 910 ANA CLARA ZAMBERLAN MUJICA 

2 861.13 ANNA JULIA ORIBKA 

3 804.54 MARIA VITÓRIA LUIZA NUNES 

4 726.41 
RENAN GABRIEL GONÇALVES DE  
SOUZA 

5 701.42 FERNANDO JOSÉ DA SILVA 

6 696.59 
GIOVANNA ALBINI PEREIRA  
FIGUEIREDO 

7 691.6 LAURA MARIANE ARENS LAZZARI 

8 682.3 MARIA FERNANDA ESPEJO PALMEIRA 

9 680.3 SOPHIA DE ALMEIDA GUIMARAES 

10 676.85 ADRIELE CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 

11 669.83 AMANDA SILVA DOS SANTOS 

12 668.42 MARIANA AMELIE RIBEIRO IMFELD 

13 667.48 EZEQUIEL LOPES DA SILVA 

14 666.85 
JOSÉ EDUARDO TILCHLHER DE  
OLIVEIRA 

15 664.76 KAWANY LETICIA EUGÊNIO 

16 656.58 NICOLY BETIN NUNES CHICHOSKI 

17 656.18 MARIA CLARA ROZADO DA SILVA 

18 653.8 LORENA MARTINS VRECH 

19 647.91 MARIAH CINACHI RODRIGUES 

20 640.15 
GUILHERME BRANDAO DOS REIS  
ESTEVES 

21 639.08 EDUARDO FRANCISCO DE SOUZA 

22 635.96 LARIANNE PRESTES DE OLIVEIRA 

23 630.52 MATEUS KROMP 

24 628.58 MARCELO REIS BATISTA PINTO 

25 624.79 LAURA ALESSA DOS SANTOS ROCHA 



 

 

26 623.75 GABRIEL DE SOUZA GOMES 

27 620.38 ANDRÉ LUIZ DE ARAUJO MARCELINO 

28 617.62 FERNANDA AUGUSTO SPOLADOR 

29 617.4 DANIEL MACHADO RAMALHO 

30 616.32 DIEGO LUIZ BERNARDES 

31 613.1 LUCAS RODRIGUES DE OLIVEIRA 

32 612.24 EVILIN GOMES DOS SANTOS 

33 611.72 ANNY VITORIA GOMES PENTEADO 

34 610.33 AMANDA NEVES DOS SANTOS 

35 610.08 
TEO BARBOSA CORDEIRO DE OLIVEIRA  
ROSA 

36 606.29 EMANUELLY VICTORY GOMES MENDES 

37 606.26 AMANDA DE AZEVEDO CORREA 

38 603.92 SANDRA HELENA SOFIA BONFIM FRANÇA 

39 600.32 ANTÔNIO BUSUTTI MÓVIO 

40 600.02 ISABELA CAROLINE DE OLIVEIRA 

41 599.48 KARIN BEATRIZ DE LIMA 

42 599.14 CAMILLY VITORIA CORREIA LUCHTENBERG 

43 598.25 LEONARDO DE OLIVEIRA LEITE DE CASTRO 

44 598.01 NIKOLE FAITH SILVA 

45 596.37 
KATHARINE ANABELLA SILVA DE OLIVEIRA  
COELHO 

46 592.76 NICOLAS AZEVEDO DE SOUZA 

47 588.17 MATHEUS WILLIAN LIMA ZITTLAU 

48 580.08 LARISSA ZIELINSKI 

49 579.63 GENISIA SANTOS DURAES 

50 577.14 JHULLY FELIX DOS REIS 

51 575.27 GABRIELLE KLASSEN MARQUES 

52 573.18 KATHLEEN LARISSA DA SILVA 

53 570.42 ROGÉRIO CEBULLA 

54 569.45 KEMILLY DE CARVALHO BATISTA 

55 568.1 JOSIMAR DE OLIVEIRA FARIAS 

56 566.45 ROMULO DA SILVA OEIRAS 

57 565.36 
NICOLAS EMERICK MYSZKOWSKI  
GOMES 

58 564.9 LUCAS MARTINS SOARES 

59 562.35 LAURA RIBEIRO COUTO MARTINS 

60 560.03 MARÉ VIOLANTI VENANCIO 

61 557.55 LARA MARTINA GIACOMINI PIOLLA 

62 556.4 RAFAEL DA SILVA SOUZA 



 

 

63 552.32 LAWANA ABADE LAMBARET 

64 548.93 ANDRE BAPTISTA JACOBI 

65 547.84 ERIC GABRIEL PRESTES DE ARAUJO 

66 544.52 
LANA LOUISE DE SOUZA BITTENCOURT  
MACHADO 

67 542.24 
PEDRO HENRIQUE MATTARAZZO CARREIRA 
GUIMARAES 

68 538.83 JONAS EMANUEL REIKDAL GONÇALVES 

69 538.56 
GABRIEL VINICIOS DE LARA DE  
CASTILHO 

70 532.01 WICTORYA HELLEN KLOSTER 

71 525.74 PEDRO HENRIQUE NOGUEIRA 

72 517.08 
RAFAELA RIEMI MARYNOWSKI  
HACHIYA 

73 516.57 DESIRRE GOUDEL FAVORETO 

74 512.05 BIANCA WISINIEWSKI BORAIKO 

75 508.08 RAFAELA CECILIA TAVARES MARTINS 

76 505.25 ISABELA BARBIERI ARAUJO 

77 501.57 
WALLACE KAIQUE GOMES DOS  
SANTOS 

78 490.92 LUANA LEAL DA SILVA 

79 481.92 VINÍCIUS EDUARDO LIMA DA SILVA 

80 475.92 ÁDRIAN MOREIRA COSTA 

81 475.58 
GETÚLIO TADEU CZAPLINSKI DOS  
SANTOS 

82 470.25 LEANDRO JHEISON DE SOUZA 

83 463.08 GABRIEL MARCOS VAZ DE OLIVEIRA 

84 455.01 ANA BEATRIZ SOBRAL BOECHAT 

85 447.9 ANA BEATRIZ GUIMARÃES AMORIM 

86 435.04 VITÓRIA FERNANDA RAMOS DA SILVA 

87 430.39 MANUELLA NALDIM BRITTES RODRIGUES 

88 418.86 GUILHERME REGO DOURADO 

89 414.39 MARCOS ROBERTO DO NASCIMENTO 

90 400.39 VALENTIM BASTOS ALBUQUERQUE 

91 391.34 VALTER DE JESUS DE SOUSA 

92 391.05 LETICIA GIOVANA OLIVEIRA BARBOSA 

93 390.07 
EMILY FRANCINE SANTOS RIBEIRO DA  
SILVA 

94 381.55 MARIA EDUARDA DA SILVA 

95 337.39 
RAYSSA MACHADO GUIMARAES DOS  
REIS 

96 337.39 MAITÊ SOUZA OLIVEIRA 



 

 

Curso Turno Grau 

Dança Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 627.44 GABRIELA BUENO DA SILVA 

2 611.45 KAUANY ALVES RIBEIRO DOS SANTOS 

3 575.99 CAUAN DOS PASSOS CARNEIRO 

4 566.45 ROMULO DA SILVA OEIRAS 

5 537.06 MARIA EDUARDA DE ARAUJO DIAS 

6 532.75 LETICIA SANTOS BARBOSA 

7 527.73 GIOVANA ANSCHAU DE BIASSIO 

8 516.57 DESIRRE GOUDEL FAVORETO 

9 512.98 LETICIA FERNANDA DE ABREU PEDRO 

10 506.25 CYNTHIA SCHULTZE GOTZ 

11 472.55 VINICIUS SCHELISCHTING PIMENTEL 

12 468.75 DIRCEU LOZANO JUNIOR 

13 435.04 VITÓRIA FERNANDA RAMOS DA SILVA 

14 405 MARIA EDUARDA SIENA 

15 383.23 LAUANA CRISTINA GEREMIAS 

16 220 ALEXSANDRO DOS SANTOS BONFIM 

Curso Turno Grau 

Música Tarde Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 537.06 MARIA EDUARDA DE ARAUJO DIAS 

2 385.32 NATHALIA EUGENIO DA CRUZ SILVA 

Curso Turno Grau 

Música Popular Tarde Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 4  

Ordem Pontuação Candidato 

1 554.04 GUSTAVO GUALTIERI CRISCI 

Curso Turno Grau 

Musicoterapia Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 666.85 JOSÉ EDUARDO TILCHLHER DE OLIVEIRA 

2 616.58 VANESSA CRISTINY PIRES BALDI 

3 610.08 ANA PAULA JEREMIAS MATHEUS 



 

 

4 592.76 NICOLAS AZEVEDO DE SOUZA 

5 537.77 MAISA DA SILVA LUZ 

6 505.41 KAHESSA DE MACEDO PEREIRA 

7 504.9 PAULO VICENTE PEREIRA DE SOUZA FILHO 

Curso Turno Grau 

Teatro Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 738.59 LAURA SOUZA DA SILVA 

2 712.58 JADERSON DE ASSIS ALVES 

3 700 ISABELA ALVES DE ALCÂNTARA 

4 676.85 ADRIELE CRISTINA RIBEIRO DA SILVA 

5 653.75 GRACE SILVEIRA DA COSTA 

6 640.3 ARION WOLFF DOS SANTOS 

7 635.96 LARIANNE PRESTES DE OLIVEIRA 

8 630.92 FRANCIEL ANTUNES CARDOSO 

9 630.52 MATEUS KROMP 

10 625.58 ANA FLÁVIA MACIEL COSTA 

11 616.32 DIEGO LUIZ BERNARDES 

12 612.24 EVILIN GOMES DOS SANTOS 

13 610.84 OTÁVIO OLIVEIRA PRESTES DE SOUZA 

14 606.26 AMANDA DE AZEVEDO CORREA 

15 600.24 TAÍS MIHO WAKIZAKA 

16 599.48 KARIN BEATRIZ DE LIMA 

17 599.14 CAMILLY VITORIA CORREIA LUCHTENBERG 

18 598.01 NIKOLE FAITH SILVA 

19 583.97 EDUARDA POLIANA PAULUK DOS SANTOS 

20 579.15 WEVERSON SILVA DE SOUZA 

21 575.99 CAUAN DOS PASSOS CARNEIRO 

22 573.14 MILENA GALVAO AVELUCA 

23 570.14 FABIANO ANTONIO SASSO 

24 568.1 JOSIMAR DE OLIVEIRA FARIAS 

25 560.03 MARÉ VIOLANTI VENANCIO 

26 556.4 RAFAEL DA SILVA SOUZA 

27 553.25 CECILIA RECHE GARCIA 

28 552.32 LAWANA ABADE LAMBARET 

29 551.58 DANIELLE REQUIAO DE FREITAS 

30 548.93 ANDRE BAPTISTA JACOBI 



 

 

31 538.83 JONAS EMANUEL REIKDAL GONÇALVES 

32 532.75 LETICIA SANTOS BARBOSA 

33 522.58 EDSON GALVAO CHERVENSKI DIAS JUNIOR 

34 512.98 LETICIA FERNANDA DE ABREU PEDRO 

35 506.25 CYNTHIA SCHULTZE GOTZ 

36 493.4 LUCAS ESCOBAR DOS SANTOS 

37 490.28 KASSIANE CAETANO PEREIRA DA SILVA 

38 475.58 GETÚLIO TADEU CZAPLINSKI DOS SANTOS 

39 455.91 LUIZ CESAR BINATTI 

40 455.01 ANA BEATRIZ SOBRAL BOECHAT 

41 427.7 ANALICE ASSUNÇÃO DOS SANTOS 

42 417.82 JAQUELINE CAMARGO LOPES 

43 405 MARIA EDUARDA SIENA 

44 383.23 LAUANA CRISTINA GEREMIAS 

CAMPUS DE PARANAGUÁ 

Curso Turno Grau 

Administração Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 691.6 LAURA MARIANE ARENS LAZZARI 

2 618.42 BRUNA DE MORAIS FERREIRA DO CARMO 

3 596.69 GABRIEL GOMES NUNES MAIA 

4 588.75 LAURA ROVER DE RAMOS 

5 571.97 MARIA CLARA FARIAS DA SILVA 

6 550.91 IGOR CORREA NOVAK 

7 532.41 DAVI HIROSHI DE GOIS KAWAGUTI 

8 531.08 KAROLAYNE BASTOS DA ROCHA 

9 506.23 MARIA EDUARDA DE LIMA 

10 503.24 MARIA VICTÓRIA TEIXEIRA DOS SANTOS 

11 498.24 KAUE VIDAL GONCALVES CORREIA 

12 493.4 LUCAS ESCOBAR DOS SANTOS 

13 474.39 LUIZ CAMILO DOS SANTOS 

14 472.56 SAMUEL VICTOR TARGINO DE SANTANA 

15 459.9 MARIA EDUARDA FERRACIOLI 

16 447.73 MARIA CLARA FREIRE FERNANDES 

17 446.89 GABRIELA MARIA DOS SANTOS FERREIRA 

18 430.56 LUIZ CARLOS CARDOSO MATILDE 

19 428.38 JULIANA CRISTINA DA GRAÇA PEREIRA 



 

 

20 419.95 MARIA GABRIELA DOS SANTOS FERREIRA 

21 419.89 ROZANE CORRÊA MENDES 

22 415.54 FERNANDA PONTES NOGUEIRA 

23 412.21 ANDRIEZE CRISTINA PEREIRA 

24 410.89 EVELYN VITORIA INALDO 

25 410.06 VALDIR VITOR SOBRINHO NETO 

26 401.05 FELIPE SIZÉRIO COTTA DOS SANTOS 

27 390.22 ANDRIELI DO NASCIMENTO LIMA 

28 386.05 BRUNO EDUARDO FRANCISCO COSTA 

29 375.22 MATHEUS MENDES DOS SANTOS 

30 360.04 NATAN SOUZA DA SILVA PEREIRA 

31 355.21 KARINA LIMA DOS SANTOS 

32 337.39 MAITÊ SOUZA OLIVEIRA 

33 329.71 IZABELLE CAETANO LOPES 

34 328.54 ANDRIELE DE LIMA COSTA 

35 324.37 YASMIN CARLA DOS SANTOS 

36 322.04 LUNA VITÓRIA GONÇALVES DA SILVA 

37 318.7 NATHALY LAURIANO SANTOS 

38 318.37 ANDRESSA GONÇALVES LUCAS BUENO 

39 287.05 
JULLYANGEL CHRISTTINNY LACERDA  
DA SILVA 

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 674.57 MARIA LUIZA HIPOLITO SCHRAM 

2 618.42 
BRUNA DE MORAIS FERREIRA DO  
CARMO 

3 588.75 LAURA ROVER DE RAMOS 

4 503.24 MARIA VICTÓRIA TEIXEIRA DOS SANTOS 

5 474.39 LUIZ CAMILO DOS SANTOS 

6 470.1 
LUCIANO DO NASCIMENTO  
SILVA 

7 461.89 CAMILLA VILAÇA RODRIGUES 

8 457.2 
LUANA APARECIDA RAMOS DAS  
NEVES 

9 446.89 
GABRIELA MARIA DOS SANTOS  
FERREIRA 

10 446.28 GUILHERME FRANCESCON 

11 419.95 
MARIA GABRIELA DOS SANTOS  
FERREIRA 



 

 

12 417.52 
RAFAELLA WAGNA DO AMARAL PEREIRA  
AMARANTE 

13 386.05 BRUNO EDUARDO FRANCISCO COSTA 

14 360.5 ANTONIO CARLOS DE SOUZA FILHO 

15 325.94 JOAO PAULO PEREIRA RODRIGUES 

16 324.37 YASMIN CARLA DOS SANTOS 

17 301.21 NATALIA ONORIO DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Tarde Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 7  

Ordem Pontuação Candidato 

1 559 JOAO GABRIEL PIRES DE PAULA 

2 545.73 LÍVIA JOHNSSON PEREIRA 

3 502.67 JULIA RIANA DE LIMA NARCISO 

4 488.1 IGOR NUNES DA SILVA 

5 476.41 CLEBERSON AMORIM 

6 473.83 RITA LUARA DA COSTA MENDES 

7 461.89 CAMILLA VILAÇA RODRIGUES 

8 446.28 GUILHERME FRANCESCON 

9 419.33 JULIA GABRIELLY FERREIRA BONET 

10 417.52 RAFAELLA WAGNA DO AMARAL PEREIRA AMARANTE 

11 410.38 VITOR EDYNALDO LOPES FERREIRA 

12 395.89 FRANCIANE PRESTES DO AMARAL 

13 392.05 BIANCA CAROLINA SILVA LEITE 

14 385.3 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA NASCIMENTO 

15 363.37 CESAR AUGUSTO FARIAS ALIONÇO NEVES 

16 360.5 ANTONIO CARLOS DE SOUZA FILHO 

17 325.94 JOAO PAULO PEREIRA RODRIGUES 

18 217.02 CAMILA ROSA DA SILVA SANTOS 

Curso Turno Grau 

Engenharia de Produção Integral Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 630.72 EVELYN GABRIELY SOARES SILVA 

2 498.24 KAUE VIDAL GONCALVES CORREIA 

3 494.36 HELLEN FOLLY VALENTE 

4 473.83 RITA LUARA DA COSTA MENDES 

5 472.56 SAMUEL VICTOR TARGINO DE SANTANA 

6 457.2 LUANA APARECIDA RAMOS DAS NEVES 



 

 

7 456.47 GIOVANNA ROBERTA BRUSTRING DOS SANTOS 

8 428.38 JULIANA CRISTINA DA GRAÇA PEREIRA 

9 401.05 FELIPE SIZÉRIO COTTA DOS SANTOS 

10 395.89 REBEKA MENDES 

11 392.5 ROBERIVANDO PEREIRA BORGES 

12 385.3 LUCAS HENRIQUE DE SOUZA NASCIMENTO 

13 375.22 MATHEUS MENDES DOS SANTOS 

14 363.37 CESAR AUGUSTO FARIAS ALIONÇO NEVES 

15 329.71 IZABELLE CAETANO LOPES 

16 318.7 NATHALY LAURIANO SANTOS 

17 318.55 CALEBE GABRIEL FERNANDES MACIEL 

Curso Turno Grau 

Letras - Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 3  

Ordem Pontuação Candidato 

1 780 CELMA MACHADO NORBERTO 

2 596.69 GABRIEL GOMES NUNES MAIA 

3 559 JOAO GABRIEL PIRES DE PAULA 

4 476.41 CLEBERSON AMORIM 

5 435.58 LUIZ FELIPE GODARTH DA COSTA 

6 415.54 FERNANDA PONTES NOGUEIRA 

7 410.38 VITOR EDYNALDO LOPES FERREIRA 

8 395.89 FRANCIANE PRESTES DO AMARAL 

9 392.05 BIANCA CAROLINA SILVA LEITE 

10 384.88 
ANA GABRIELLY FERNANDES  
ARCARO 

11 384.55 CAMILA DA COSTA PORTO 

12 354.98 DOUGLAS CORDEIRO DA SILVA 

13 318.55 
CALEBE GABRIEL FERNANDES  
MACIEL 

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 550.91 IGOR CORREA NOVAK 

2 528.87 GABRIEL ZILLE DOS PASSOS 

3 486.39 WELLINGTON RODRIGUES FERNANDES 

4 447.73 MARIA CLARA FREIRE FERNANDES 

5 435.58 LUIZ FELIPE GODARTH DA COSTA 



 

 

6 430.56 LUIZ CARLOS CARDOSO MATILDE 

7 390.22 ANDRIELI DO NASCIMENTO LIMA 

8 365.05 
LORRAYNE VITÓRIA NASCIMENTO DE  
ANDRADE 

9 359.71 JAQUELINE KEYLA DEMICIANO GONÇALVES 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 780 CELMA MACHADO NORBERTO 

2 573.14 MILENA GALVAO AVELUCA 

3 572.88 VITÓRIA DANIELA MARQUES SOARES 

4 524.07 
ALINE DAS GRAÇAS KUCHACKI  
PARISOTTO 

5 506.23 MARIA EDUARDA DE LIMA 

6 502.78 NATALI KORSANKE DOS SANTOS 

7 495.81 MARIA HELOÍSA GONÇALVES MACHADO 

8 487.07 ANNA JULYA ARRUDA RAMOS 

9 486.39 WELLINGTON RODRIGUES FERNANDES 

10 470.1 LUCIANO DO NASCIMENTO SILVA 

11 459.9 MARIA EDUARDA FERRACIOLI 

12 458.73 
ÉLINA JULIA DA SILVA CORREIA DE  
MIRANDA 

13 456.47 
GIOVANNA ROBERTA BRUSTRING DOS  
SANTOS 

14 421.72 MICHELE DA CONCEIÇÃO URBICK 

15 419.89 ROZANE CORRÊA MENDES 

16 412.39 THAINÁ GABRIELLE GOMES 

17 412.21 ANDRIEZE CRISTINA PEREIRA 

18 410.89 EVELYN VITORIA INALDO 

19 410.71 LUIZA DA SILVA PAZ 

20 399.04 
MARIA TEREZA CORDEIRO LISBOA  
RIBEIRO 

21 384.55 CAMILA DA COSTA PORTO 

22 365.05 
LORRAYNE VITÓRIA NASCIMENTO DE  
ANDRADE 

23 359.71 
JAQUELINE KEYLA DEMICIANO  
GONÇALVES 

24 355.21 KARINA LIMA DOS SANTOS 

25 354.98 DOUGLAS CORDEIRO DA SILVA 

26 336.88 PRISCILA PONTES CORDEIRO 

27 328.54 ANDRIELE DE LIMA COSTA 



 

 

28 322.04 LUNA VITÓRIA GONÇALVES DA SILVA 

29 318.37 ANDRESSA GONÇALVES LUCAS BUENO 

30 313.04 PAMELA PINHEIRO RODRIGUES 

31 309.2 NICOLI RICETO VIEIRA RODRIGUES 

32 301.21 NATALIA ONORIO DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Tarde Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 1  

Ordem Pontuação Candidato 

1 545.73 LÍVIA JOHNSSON PEREIRA 

2 524.07 ALINE DAS GRAÇAS KUCHACKI PARISOTTO 

3 502.78 NATALI KORSANKE DOS SANTOS 

4 487.07 ANNA JULYA ARRUDA RAMOS 

5 419.33 JULIA GABRIELLY FERREIRA BONET 

6 410.71 LUIZA DA SILVA PAZ 

7 399.04 MARIA TEREZA CORDEIRO LISBOA RIBEIRO 

8 384.88 ANA GABRIELLY FERNANDES ARCARO 

9 313.04 PAMELA PINHEIRO RODRIGUES 

10 309.2 NICOLI RICETO VIEIRA RODRIGUES 

11 287.05 JULLYANGEL CHRISTTINNY LACERDA DA SILVA 

12 217.02 CAMILA ROSA DA SILVA SANTOS 

CAMPUS DE PARANAVAÍ 

Curso Turno Grau 

Administração Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 13  

Ordem Pontuação Candidato 

1 849.28 
PEDRO ARTHUR DE OLIVEIRA  
VIEIRA 

2 777.07 ARIEL DE OLIVEIRA SILVA 

3 690.5 ANNALICE RODRIGUES DE LIMA 

4 595.52 ISRAEL NUNES DA SILVA RIBEIRO 

5 560.92 
FRANCISCO AVELINO BENTO J 
UNIOR 

6 550.52 
HELLEN MORGANA CAMARGO DA SILVA  
LUIZ 

7 537.24 BRUNO MARTINS DE SANTANA 

8 529.41 DANIEL CARLOS DE FREITAS 

9 528.39 GABRIEL CAMPARA 

10 471.57 JEAN GEOVANE MANGGER 

11 459.57 ELZA DE OLIVEIRA FOGAÇA VANELLO 



 

 

12 458.64 PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE SOUZA 

13 440 MATHEUS JOSE FERRO 

14 433 ARIELY VITÓRIA BILCHES DA SILVA 

15 430 
GABRIELA DOS SANTOS CAMARGO DE  
MOURA 

16 410.06 VALDIR VITOR SOBRINHO NETO 

17 404.56 GABRIEL NOGUEIRA DIAS 

18 401.42 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA MARTINI 

19 360.2 CRISTHIANE PERLA GIMÉNEZ VAZ 

20 355.72 LUCAS MUNIZ DA SILVA ROBERTO 

21 342.04 YASMIN PADILHA DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 559.8 ANA GABRIELLE SILVA DOS SANTOS 

2 526.28 KEILLA FERNANDA VENTURA 

3 461.05 VITORIA MERLIN COSTA CARDOSO 

4 437.4 
GUILHERME HENRIQUE DE AZEVEDO  
CARLOS 

Curso Turno Grau 

Ciências Contábeis Noite Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 690.5 ANNALICE RODRIGUES DE LIMA 

2 651.39 MARIA EDUARDA DIAS PEREIRA 

3 529.41 DANIEL CARLOS DE FREITAS 

4 480.57 VALTAIR RODRIGUES DA SILVA 

5 458.64 
PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE  
SOUZA 

6 440 MATHEUS JOSE FERRO 

7 433 ARIELY VITÓRIA BILCHES DA SILVA 

8 430 
GABRIELA DOS SANTOS CAMARGO DE  
MOURA 

9 404.56 GABRIEL NOGUEIRA DIAS 

10 393.55 CAUANE FERREIRA GOMES RIBEIRO 

11 389.38 FERNANDA BIANQUE DE SOUZA 

12 355.72 LUCAS MUNIZ DA SILVA ROBERTO 

13 342.04 YASMIN PADILHA DE OLIVEIRA 

14 283.54 RAFAELA DA SILVA SANTOS 



 

 

Curso Turno Grau 

Direito Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 4  

Ordem Pontuação Candidato 

1 955.24 MARIA RITA RUBENICK AGUIAR 

2 849.28 PEDRO ARTHUR DE OLIVEIRA VIEIRA 

3 790 GUSTAVO MANOEL DA SILVA BENTO 

4 777.07 ARIEL DE OLIVEIRA SILVA 

5 720 EMERSON RIBEIRO GARCIA 

6 691.92 LARISSA SOUTO DE OLIVEIRA 

7 661.96 JOAO PEDRO FERRO 

8 652.25 GIOVANNA VITORIA FAILI 

9 647.9 ANA CAROLINE FERNANDES DE SIQUEIRA 

10 629.81 RAPHAELA CRISTINA PERES 

11 621.75 AMANDA FURLAN DE ASSIS 

12 617.42 HELOISA DE ANDRADE AZEVEDO 

13 611.39 MARIA ELIS NAUFAL 

14 603.75 ALEXANDRE HIROSE GONÇALVES 

15 599.58 BEATRIZ CRISTINA GARCIA MARTINS 

16 595.74 LORRAINE VIEIRA BARROS 

17 595.17 MANOELLA MARTARELO CHAVES DOS SANTOS 

18 590.52 MARIA EDUARDA FAJARDO DARE 

19 585.33 ISADORA DA COSTA LEMES 

20 581.73 ANA LUIZA ZAINE MATSUMOTO 

21 572.07 MATEUS PENEROTI CAVALCANTE 

22 562.74 MICHELE ALVES ORTEGA 

23 560.92 FRANCISCO AVELINO BENTO JUNIOR 

24 560.75 JOSE MAGNO ALVES FREIRE DA SILVA 

25 552.06 ALEX SANDRO DE SENE 

26 546.99 MARIA CLARA OLIVEIRA FONSECA 

27 546.59 MARIANE DE OLIVEIRA LEANDRO 

28 538.07 JULIA DE LIMA BACK 

29 536.4 JOÃO VITOR SOUZA TONELO 

30 531.24 KARINA OLSEN DE LUCENA 

31 527.26 GISLAINE DOS SANTOS GUILHERME 

32 526.28 KEILLA FERNANDA VENTURA 

33 515.58 ALINE FREITAS CASSIMIRO 

34 509.47 ROGERIO VAZ FILHO 



 

 

35 500.73 JÚLIA RAMOS COLÉCIO 

36 496.41 DANIELE DO AMARAL PEREIRA 

37 491.07 LAILA APARECIDA DA SILVA BANDACHESKI 

38 490 ARIANE VIEIRA DA SILVA 

39 487.99 SARAH CAMPOIS DE ARAUJO 

40 482.09 KEVELYN EDUARDA DA SILVA SOARES 

41 473.78 FERNANDA GERALDO MARTINS 

42 472.23 DENIS WILIAN FRAQUETTA 

43 471.57 JEAN GEOVANE MANGGER 

44 461.05 VITORIA MERLIN COSTA CARDOSO 

45 459.57 ELZA DE OLIVEIRA FOGAÇA VANELLO 

46 437.4 GUILHERME HENRIQUE DE AZEVEDO CARLOS 

47 430.42 JÚLIA DE OLIVEIRA MENDES 

48 425.4 PAULA MANTOVANI DANELUTT 

49 418.23 CAMILLY VITORIA LIMA CORREA 

50 416.62 GABRIEL CARDOSO CASQUET 

51 410.23 ANDERSON JOÃO DA SILVA NASCIMENTO 

52 371.84 ANDRIELI FELIX RODRIGUES DA SILVA 

53 361.34 KAUÃ CLEVERSON ALVES DE OLIVEIRA 

54 360.86 CLAUDIA MACIEL DA SILVA 

55 294.9 LUIZ FERNANDO DOS SANTOS CASTANHEIRA 

56 283.54 RAFAELA DA SILVA SANTOS 

Curso Turno Grau 

Educação Física Integral Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 11  

Ordem Pontuação Candidato 

1 720 EMERSON RIBEIRO GARCIA 

2 385.72 DRIGINA ALTINA FRANCISCA DE ALMEIDA SILVA 

3 337.21 TAMIRES GABELINI GOMES 

Curso Turno Grau 

Enfermagem Integral Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 4  

Ordem Pontuação Candidato 

1 775.77 KAYKY SILVA DE CARVALHO 

2 691.92 LARISSA SOUTO DE OLIVEIRA 

3 661.96 JOAO PEDRO FERRO 

4 651.39 MARIA EDUARDA DIAS PEREIRA 

5 621.75 AMANDA FURLAN DE ASSIS 



 

 

6 603.75 ALEXANDRE HIROSE GONÇALVES 

7 595.52 ISRAEL NUNES DA SILVA RIBEIRO 

8 581.73 ANA LUIZA ZAINE MATSUMOTO 

9 560.75 JOSE MAGNO ALVES FREIRE DA SILVA 

10 550.52 
HELLEN MORGANA CAMARGO DA  
SILVA LUIZ 

11 531.24 KARINA OLSEN DE LUCENA 

12 527.26 GISLAINE DOS SANTOS GUILHERME 

13 509.66 VITORIA DEUNISIO DE OLIVEIRA 

14 508.02 KARINE DA SILVA MARCAL 

15 490 ARIANE VIEIRA DA SILVA 

16 487.99 SARAH CAMPOIS DE ARAUJO 

17 482.73 DENISE FERREIRA DE SOUZA 

18 472.23 DENIS WILIAN FRAQUETTA 

19 433.23 
JENIFER APARECIDA BEZERRA DA  
SILVA 

20 429.66 ÍTALO CAUÃ SILVA DOS SANTOS 

21 425.4 PAULA MANTOVANI DANELUTT 

22 393.55 CAUANE FERREIRA GOMES RIBEIRO 

23 385.72 
DRIGINA ALTINA FRANCISCA DE  
ALMEIDA SILVA 

24 344.05 ISABELY DOS SANTOS DA SILVA 

25 337.21 TAMIRES GABELINI GOMES 

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 17  

Ordem Pontuação Candidato 

1 559.8 
ANA GABRIELLE SILVA DOS  
SANTOS 

2 552.06 ALEX SANDRO DE SENE 

3 401.42 LUIZ FELIPE DE OLIVEIRA MARTINI 

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 15  

Ordem Pontuação Candidato 

1 546.99 
MARIA CLARA OLIVEIRA  
FONSECA 

2 536.4 JOÃO VITOR SOUZA TONELO 

3 416.62 GABRIEL CARDOSO CASQUET 

4 371.84 
ANDRIELI FELIX RODRIGUES DA  
SILVA 



 

 

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 7  

Ordem Pontuação Candidato 

1 482.73 DENISE FERREIRA DE SOUZA 

2 360.86 CLAUDIA MACIEL DA SILVA 

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 18  

Ordem Pontuação Candidato 

1 480.57 VALTAIR RODRIGUES DA SILVA 

2 391.34 VALTER DE JESUS DE SOUSA 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 10  

Ordem Pontuação Candidato 

1 775.77 KAYKY SILVA DE CARVALHO 

2 500.73 JÚLIA RAMOS COLÉCIO 

3 482.09 KEVELYN EDUARDA DA SILVA SOARES 

4 410.23 ANDERSON JOÃO DA SILVA NASCIMENTO 

5 361.34 KAUÃ CLEVERSON ALVES DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Serviço Social Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 30  

Ordem Pontuação Candidato 

1 585.33 ISADORA DA COSTA LEMES 

2 562.74 MICHELE ALVES ORTEGA 

3 418.23 CAMILLY VITORIA LIMA CORREA 

4 360.2 CRISTHIANE PERLA GIMÉNEZ VAZ 

CAMPUS DE UNIÃO DA VITÓRIA 

Curso Turno Grau 

Ciências Biológicas Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 861.13 ANNA JULIA ORIBKA 

2 674.57 MARIA LUIZA HIPOLITO SCHRAM 

3 460.12 ERICA DOS SANTOS 

4 457.66 MAIRA GABRIELE GOMES DOS SANTOS 



 

 

Curso Turno Grau 

Direito Manhã Bacharelado 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 726.41 
RENAN GABRIEL GONÇALVES DE  
SOUZA 

2 680.3 SOPHIA DE ALMEIDA GUIMARAES 

3 629.81 RAPHAELA CRISTINA PERES 

4 627.44 GABRIELA BUENO DA SILVA 

5 621.31 OTAVIO AUGUSTO ROCHA 

6 608.13 FERNANDA BRITTO RYMOVICZ 

7 605.58 KETLIN ARAÚJO BORGES 

8 604.25 CARLA ERESMIRA MARTINS F. NUNES DE SOUZA 

9 599.48 
FERNANDA DE FATIMA DIAS  
CARDOSO 

10 597.99 PATRICIA ANDRIELLY MEREDYK 

11 589.74 
SHERON CAROLAINE SOARES  
LEMOS 

12 587.07 PATRÍCIA APARECIDA CANFIELD 

13 571.02 
OTAVIO CICERO DE MACEDO  
KRULJAC 

14 565.58 JOSIANI FROGUEL KOZOWSKI 

15 555.2 LETICIA IASMIN DE LARA 

16 547.17 VICTÓRIA FATIMA DOMBOROVSKI 

17 536.75 AUGUSTO THALE JUNIOR 

18 536.07 LARISSA FREGONESI FULANETTI 

19 530.42 ASSIS ALVES DA SILVA 

20 528.39 GABRIEL CAMPARA 

21 523.58 JESSICA MARIA MOURA DOS SANTOS 

22 517.58 DEIVYD SOARES DE MELLO 

23 511.58 JOSÉ ESTRELA JUNIOR 

24 492.57 LEANDRA DE JESUS ARAUJO 

25 487.58 RICARDO SCZIBOR 

26 485.43 ANDRESSA CORDEIRO BAPTISTA 

27 477.8 ANDRESSA CHAVES 

28 437.07 LUANA APARECIDA MACHADO DA SILVA 

29 426.57 ANDERSON WERLE 

30 391.23 ELIZEU NESTOR RIBEIRO 

31 379.39 JESSICA MARIA VLADCOVSKI 

32 340.39 ELOIZA DAS GRAÇAS KSIONSKEWICZ 



 

 

33 290.38 ANTONIO SANDI ARAUJO BORGES 

34 284.05 BRUNA LETÍCIA WIECZORKOSKI BATISTA 

35 185 ALINE DE OLIVEIRA 

Curso Turno Grau 

Filosofia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 17  

Ordem Pontuação Candidato 

1 587.07 PATRÍCIA APARECIDA CANFIELD 

2 451.11 PAULO FERNANDO MARINOSKI 

Curso Turno Grau 

Geografia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 14  

Ordem Pontuação Candidato 

1 457.66 MAIRA GABRIELE GOMES DOS SANTOS 

Curso Turno Grau 

História Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 8  

Ordem Pontuação Candidato 

1 656.18 MARIA CLARA ROZADO DA SILVA 

2 604.25 CARLA ERESMIRA MARTINS F. NUNES DE SOUZA 

3 571.02 OTAVIO CICERO DE MACEDO KRULJAC 

4 460.12 ERICA DOS SANTOS 

5 451.11 PAULO FERNANDO MARINOSKI 

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Espanhol Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 21  

Ordem Pontuação Candidato 

1 400.29 JAÍNE LUHMANN COLLI 

Curso Turno Grau 

Letras - Português e Inglês Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 6  

Ordem Pontuação Candidato 

1 536.75 AUGUSTO THALE JUNIOR 

Curso Turno Grau 

Matemática Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 19  

Ordem Pontuação Candidato 

1 400.29 JAÍNE LUHMANN COLLI 



 

 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Manhã Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 2  

Ordem Pontuação Candidato 

1 477.8 ANDRESSA CHAVES 

2 437.07 LUANA APARECIDA MACHADO DA SILVA 

Curso Turno Grau 

Pedagogia Noite Licenciatura 

Total de vagas para esta Chamada: 5  

Ordem Pontuação Candidato 

1 340.39 ELOIZA DAS GRAÇAS KSIONSKEWICZ 

2 284.05 BRUNA LETÍCIA WIECZORKOSKI BATISTA 

 


